

# KYRNER LYBELSKI

PISMO CODZIENNE

## Międzynarodowy lot dookoła Europy

### Polska drużyna trzyma się dobrze

W niedzielę rano na lotnisku Mokotowskim w Warszawie wylądowało 38 samolotów zagranicznych i polskich biorących udział w locie okrężnym dookoła Europy. Polscy zawodnicy Orliński, Karpiński, Żwirko, Gedgowd i Bajon przybyli w doskonałej formie. Czują się oni świetnie i są pełni wiary w zwycięstwo. Nocą zawodników zredukowała się z 41 do 39.

W drodze z Berlina do Warszawy pilot włoski Donatti został zmuszony do lądowania w Poznaniu na skutek uszkodzenia magneta.

O godz. 6 rano wystartował on do Krakowa. Jeśli w ciągu dnia Donatti doleci do Rzymu, który jest końcowym punktem pierwszego etapu, to uniknie dyskwalifikacji. Odyby natomiast Donatti otrzymał punkty karne, to wzmocniłoby to szanse Karpińskiego, który w klasyfikacji znalazł się za Wiochem.

KRAKÓW, 22.8 (tel. wł.). Wszyscy lotnicy lądowali i startowali wczoraj w godzinach od 10.55 rano (Colombo) do 2-jej po poł. (Nicolle). Polscy piloci Żwirko i Karpiński lecili z szybkością przeciętną 220 km., natomiast Bajon, Gedgowd i Orliński z szybkością 200—210 km.

PRAGA, 22.8 (tel. wł.). Pierwszy wylądował tutaj Wloch Colombo o godz. 12.56 w południe. Z Polaków pierwszy przyleciał Karpiński o godz. 14.02, następnie Żwirko, Orliński, Gedgowd i Bajon.

PRAGA, 22.8 (tel. wł.). Wszyscy zawodnicy przybyli w zupełnym porządku do Brna. Lądowanie rozpoczęło się o 14.05 (Colombo). Ostatni przylecieli Francuzi.

WIENIĘ, 22.8. (tel. wł.) Uczeń stolicy lotu okrężnego wylądowali wczoraj na lotnisku w liczbie 33. Pierwszy z Polaków lądował Bajon o 17.12, następnie Gedgowd Orliński, Żwirko, Karpiński. Dwa ostatni postanowili zanoćować we Wiedniu.

ZAGRZEB, 22.8. (tel. wł.) Na lotnisko przybyło 21 samolotów, w tej liczbie 3 polskie, pilotowane przez Orlińskiego, Bajana i Gedgowda. Polacy oraz kilku Niemców i trzech Włoch postanowili przenoćować w Zagrzebiu. Natomiast czterej Niemcy i jeden Wloch wystartowali do Wincensy.

VICENZA, 22.8. (tel. wł.) Przybyło wczoraj na lotnisko o godz. 19.54 wieczorem, na kilka chwil przed zamknięciem punktu kontrolnego, pięć samolotów rajdowych. Rano wystartowali do Rzymu przez Rimini. W Rzymie pozostała w oczekiwaniu na otwarcie startu drugiego etapu, co nastąpi jutro rano.

BERLIN, 22.8. (tel. wł.) Podczas dnia wczorajszego na trasie lotu okrężnego wylądowały się, oprócz wypadku Donattiego, jeszcze dwa wypadki. Mowa o znany komendanta niemieckiego, uszkodził podwozie swego samolotu, lądował

ją w Pradze. Prawie jednocześnie nadeszła wiadomość, iż pilot szwajcarski, rotmistrz Straum, lecąc z Brna do Wiednia, zauważył wodę w skrzydle swego samolotu. Polecił pasażerowi, by

wyskoczył ze spadochronem, sam zaś szczęśliwie doprowadził maszynę do Wiednia. Po skutecznym naprawie, obydwaj lotnicy wezmą udział w locie.

## Lotnicy niemieccy wylądowali pod Pszczyną

KATOWICE, 21.8 (tel. wł.). Dział popołudniu w Wyrach pow. Pszczyński wylądował samolot niemiecki marki Heinkel D 2301, należący do aeroklubu w Berlinie. Samolotem pilotował Ramono Irgel, w charakterze obserwatora leciał kpt. armii niemieckiej Dybward Wilfred w ubraniu cywilnym.

Lotnicy lecili poza konkursem trasą międzynarodowego rajdu i na etapie Kraków — Praga zmuszeni byli do lądowania z powodu uszkodzenia silnika. Przy lądowaniu samolot nie został uszkodzony. Lotnicy nie odnieśli żadnych obrażeń.

## 35 kadetów zaginęło, 34 wydobyto z „Niobe“

BERLIN, 22.8. (tel. wł.) Niedawno temu wskutek nieszczęśliwego wypadku, zatopiony statek szkolny „Niobe“ został dzisiaj podniesiony z dna morza i zwłoki wszystkich w nim znajdujących się uczniów - marynarzy, wyniesiono na brzeg. W statku tym spodziewano się znaleźć zwłoki wszystkich marynarzy, którzy się na nim znajdowali w chwili wypadku, w liczbie 69, po podniesieniu statku jednak znaleziono tylko 34 zwłoki, tak że

35 marynarzy zginęło bez wieści. Pogrzeb ofiar odbędzie się we wtorek.

Statek szkolny niemieckiej marynarki wojennej „Niobe“ przyholowano do brzegu i poddano badaniom.

Po wypompowaniu wody we wnętrzu statku znaleziono zwłoki 31 marynarzy. Temsamem 35 kadetów, których nie znaleziono we wnętrzu statku uważać należy ostatecznie za zaginionych.

## Patrol KOP-u wyratował 4-ch litwinów

GRODNO, 21.8 (tel. wł.) W Niemnie w pobliżu Druskiennik topił się litewski statek graniczny, a następnie 'poczęli również tonąć dwaj inni strażnicy, oraz jeden sportowiec.

Patrol K.O.P. pospieszył tonącym z pomocą, wyratował wszystkich, a następnie odwiózł na brzeg litewskich.

Czyn ten spotkał się z wielkim uznaniem komendy litewskiej strażnicy granicznej oraz okolicznej ludności.

## Wojska chińskie

### zaatakowały oddziały japońskie

LONDYN, 22.8. (tel. wł.) W prowincji Dzebol doszło do nieoczekiwanego wybuchu działań wojennych między Japończykami i regularną armią chińską. Może to wywołać nową wojnę chińsko-japońską. Dotychczas na Dalekim Wschodzie walczyły z Japończykami tylko oddziały partyzanckie, zaś armia chińska oficjalnie w walkach udziału nie brała.

W niedzielę rano dwa pułki chińskie, stacjonowane w mieście Nan Ling, zaatakowały pociąg, eskortowany przez oddziały japońskie a wiozący jeńców chińskich z Wu-Hu do Han-Czu-Fu. Z powodu przerwania toru przez Chińczyków, pociąg musiał zatrzymać się w pobliżu stacji Wan-Czi. Wywiązała się gwałtowna strzelanina i walka na granaty ręczne. W pewnej chwili Chińczycy ruszyli do ataku, zostali jednak odparci.

Na miejsce bitwy przybył pułk kawalerii japońskiej i pobito

oddziały wspólnie uderzyli na Chińczyków, podjąc ich aż do miasta Nan-Ling.

Po długotrwałym oblężeniu wojska japońskie atakiem na bagnety zdobyły miasto. W Szanghaju panuje przekonanie, że wypadki te będą miały doniosłe następstwa.

## Tajemnicze światło w ciemnych pokojach

BERLIN, 22.8. Niemcy mają nową sensację. Oto w jednym ze starych opuszczonych domostw w Kotbusie płonie wieczornymi światłami, jakby od wielu zapalonych świec, choć poćwie są nieodwłalone i ciemne. Tymczasem tłumy, stojące na ulicach dostrzegają światło i wywołują okrzyki.

Widząc przyczynę, że w Kotbusie zachodzi wypadek zbieżnej fiolety.

## Profesor Lewicki wykluczony z bolszewickiej Akademii nauk

### z bolszewickiej Akademii nauk

KIJÓW, 22.8. (Tel. wł.). Prezydium ukraińskiej akademii nauk w Kijowie postanowiło wykluczyć ze składu akademii znanego uczonego ukraińskiego we Lwowie prof. matematyki Lewickiego, który niedawno dobrowolnie złożył godność członka akademii ukraińskiej i wystosował protest przeciwko

ciwko terrorowi sowieckiemu uprawianemu wobec uczonych na Ukrainie.

W poświętej rezolucji ukraińska akademii nauk, która znajduje się pod kierownictwem b. komisarza Schlichtera nazywa [prof. Lewickiego „slugą faszyzmu polskiego“.

## Lot na wysokość 70.000 mtr.

Dienniki angielskie donoszą, iż pewien uczonej angielski zamierza pobić rekord wysokości prof. Piccarda. Wzlecieło się on do stratosfery na znaczenie większym balonie zaopatrzonej w hermetycznie zamkniętą gondolę z aluminium.

Uczonej angielski zamierza osiągnąć wysokość 70.000 metrów.

## Rakietowe samoloty pomysłu inż. Tillinga

BERLIN, 22.8. (Tel. wł.) W Osanbrück dokonano prób modelu samolotu raketowego. Modele skonstruowane przez inżyniera Tillinga, wykazały nadzwyczajne zalety. Startowały z rosnącą szybkością, wabiły się na wielką wysokość i krążyły nad lotniskiem, zgodnie z ustawieniem sterów.

Próba wysokości lotu przeszła wszelkie oczekiwania wynalazcy. Model wbił się na wysokość 1500 metrów, gdzie wybuchła ostatnia rakietka. Wtedy samolot, straciwszy szybkość, spadł na ziemię nieuszkodzony.

Fachowcy wróżą modelowi in-

żyniera świetne widoki rozwoju. Utrwali się przekonanie, że komunikacja raketowa jest kwestją niedalekiej przyszłości.

**SZKOŁA PRYWATNA POWIĘZIENIA E. ROZAŃSKIEJ**  
**ZMIGROD 5**  
 przyjmują naukę dzieci od 6 do 12 lat  
 Otworzone nowe oddziały w związku z reorganizacją szkolnictwa. Język francuski — konwersacja.  
 Początek zajęć 3-go września.  
 1137—2-1

## DYREKCJA

### SREDNIEJ SZKOŁY KOEDUKACYJNEJ

DLA DOROSŁYCH

(wiek pozaszkolny t. j. od 18 lat)

typu matematycznego — przyrodniczego

zawiadania, że

### Z APISY

do wszystkich klas wyższego gimnazjum t. j. od IV-ej do VIII-ej włącznie

trwać będą od 29 sierpnia do 5-go września b. r.

Examinacje wstępne od 29 sierpnia. Początek lekcji dn. 6 września b. r.

W bieżącym roku szkolnym Szkoła przeniesiona została do własnego, nowoczesnego lokalu, urządzonego według pełnych wymagań szkolnych (centralne ogrzewanie, elektryczność, gaz) i wyposażone w pomoce naukowe: pracownię chemiczną, fizyczną, przyrodniczą. Przy Szkole biblioteka: czytelnia, radio i palarnia.

Samopomoc Koleżeńska, poza akcją wzajemnej pomocy materialnej, kierować będzie zyciem towarzyskiem i prowadzić prace kulturalno-oświatowe w oddzielnych sekcjach.

Powołane zostały do życia organizacje naukowe: „Kółko matematyczne”, „Kółko polonistyczne”, „Kółko historyczne”, „Kółko języków obcych”.

Kancelaria czynna codziennie, oprócz niedziel i świąt od 8-jej do 7-wieczorem w lokalu przy ul. Narutowicza 22.

Wieloletni, błyskliwi, triazy, sławni, młocarni, klerowi, orat

części zamienne do trybu

na swoich księgach  
**LYBELSKI SYNDYKAT**  
 SPÓŁNIA PRACOWNI

# Przełomowy rok

Młodzież nasza, a w każdym razie pewnie jej roczniki, czeka na początku nowego roku szkolnego, czy też akademickiego, sporo niespodzianek: zupełna reforma ustroju systemu szkolnego oraz zmiana opłat w szkołach akademickich.

Będzie to więc wieloma względami rok przełomowy, nietyle może dla młodzieży, ile raczej dla rodziców.

Jeśli chodzi bowiem o młodzież, to ta, rozpoczęła studia wedle pewnego systemu, w studjach tych wytrwa do końca, względnie ta, która rozpoczęła uiszczać wedle pewnej ustalonej wysokości opłat, ci będzie do końca. Ale rodzice względnie opiekunowie, ci będą mieli sporo kłopotu, i to zarówno natury duchowej — jeśli chodzi o ustosunkowanie się do nowego ustroju szkoły jak i materialnych, jeśli chodzi o wysokość opłat.

Sprawa reformy naszego szkolnictwa jest dziś już rzeczą przesądzoną, pomimo bardzo zasadniczych sprzeciwów, jakie się w tej sprawie odezwały zrazu z łona organizacji nauczycielskich, a później tak autorytatywnych głosów jak np. wielkiej chluby nauki polskiej Oswalda Balzera. Wdawanie się dzisiaj w dyskusowanie tego ustroju nie miałyby większego sensu, raczej będzie można, a nawet będzie trzeba dyskusję tę podjąć po kilku latach próby, kiedy widoczne będą pierwsze skutki nowego systemu, czy też nowej organizacji.

Dziś podkreślić wypada, fakt wejścia w życie ze zbliżającym się rokiem szkolnym nowego ustroju i konieczność utrzymania przez lat kilka obok siebie obu systemów: dawnego, mającego wygasnąć, i nowego mającego zabłysnąć. Będzie to połączone niewątpliwie ze spornymi trudnościami.

Decydującym elementem o cenie wyników będzie oczywiście wartość nowego systemu dla życia. To był przecież punkt decydujący netylko w szkicowaniu jego programów, ale w organizowaniu jego ustroju. Niedawno na łamach "Wiadomości Literackich" napisał mądry artykuł Boy-Zeleński na temat "burżuazyjnego szlachectwa". Sens tego artykułu, nawijającego głównie do tradycji panującej w Małopolsce, jest ten, że egzamin dojrzałości stwarza u nas pewnego rodzaju przeszkodę dzielącą społeczeństwo na dwie kasty, jednych, bardzo czystych głupich, choć patentowanych intelektualistów, a drugich, choć

niepatentowych, to jednak bardzo wartościowych pod względem umysłowym i doświadczeń. Zwrócił on też uwagę w tym artykule na bezsens domagania się ukończenia gimnazjum do całego szeregu stanowisk zajęć, bynajmniej takich kwalifikacji nie wymagających. W tych wywodach jest niewątpliwie spora doza racji i może nowy system szkolny przyczyni się do usunięcia rażących w tej dziedzinie anomalii, z pewnością raczej szkodliwych, niż pożytecznych. Ale to się wszystko dopiero okaże.

Problem nasilenia kontyngentu naszej inteligencji jest niewątpliwie jednym z najbardziej zasadniczych. Uświelenie z tego punktu widzenia oświecił czy usprawnił podwyżkę tak w naszych szkołach akademickich. Zbyteczne dodawać,

że byłby to sposób selekcji bardzo niewłaściwy, albo wamiernym utrudnić dostęp do tych studiów tylko ludziom rozporządzającym odpowiednimi środkami — co w interpretacji obozu narodowego znaczy dostęp do studiów. Zdaje się, że decydującym momentem były tu jednak względy natury finansowej, a nie żadnej innej. Pierwsze odgłosy, które się w tej sprawie pojawiły, świadczyły, że i prasa do rządu zbliżona wyraża się krytycznie o tem zarządzeniu, które może odbić się bardzo głęboko na rozwoju kultury polskiej. Niezależnie od takiego czy innego ustosunkowania się partyjnego, z punktu widzenia właśnie przedwzrostkiem naszej polityki kulturalnej, rzecz tę należy spokojnie i bezstronnie rozważać.

## Konsekracja biskupa pińskiego ks. Bukraby

W kościele św. Kazimierza odbyła się w niedzielę konsekracja biskupa pińskiego, ks. Kazimierza Bukraby. Konsekracji dokonał J. E. arcybiskup metropolita Ropp w towarzystwie ks. biskupa sufragana w lubelskiego Michalkiewicza i ks. biskupa Rencena z Rygi.

Na uroczystości obecni byli metropolita wileński arcybiskup Jalbrzykowski, marszałek senatu Raczkiewicz, wiceminister ks. Zongolowicz, p. Aleksandra Prystora, woj. Beckowicz, wicevoj. Jankowski i in.

Na wstępie odczytano bullę papieską, rezolucją na przyjęcie konsekracji biskupiej. W czasie mszy św. wznowiono tradycje polska, polegającą na złożeniu darów przez osoby świeckie, a mianowicie: świeco ofiarowali deceszanie nowego

biskupa, prezydent miasta Pińska Olewiński i prezydent brzeskiej Izby Remieslniczej Pietkiewicz. Chleb ofiarował Junda-Bellński, prezes diecezjalnego Instytutu akcji katolickiej i gospodarz z Horodyszca koło Pińska, Sawacha, zasłużony obrońca Kościoła z czasów rosyjskich. Wreszcie wino przyniósł bracia biskupa Inż. kpt Piotr Bukraba i sekretarz wojewody lubelskiego Józef Bukraba.

Uroczystość zakończyła się błogosławieństwem nowego biskupa, potem chór odśpiewał „Te deum laudamus“.

Nowy biskup udeił się do Warszawy, celem złożenia oficjalnych wizyt przedstawicielom władz.

W przyszłą niedzielę odbędzie się uroczysty ingres ks. biskupa Bukraby do katedry pińskiej.

## Bezczelna pogroźka hitlerowca

### pod adresem polskiego działacza ks. d-ra Domańskiego

Omalwając ostatnie wyderżenie w Głęboku gdzie szturm-

wka hitlerowska napadła na ludność polską, hitlerowski organ „Voelkischer Beobachter“ ogłasza list otwarty komendanta 149 szturmówki narodowo-socjalistycznej w Puetzenwalde, Meix, do nadprokuratora w Pile, zawierający pogroźki pod adresem ks. dr. Domańskiego prezesa związku polaków w Niemczech.

„Spokój w naszym kraju powróci dopiero wówczas — pisze — Max — gdy pan prokurator nieco bardziej zainteresuje się osławionym podległym polskim, dr. Domańskim. Rejestr grzechów tego pana jest już tak wielki, że w państwie prawdziwie niemieckim człowiek tak ani na chwilę nie mógłby pozostać. Panie nadprokuratorze, stawiamy i ten wyrok: dek do generalnego konta porachunku, wkrótce bowiem nadejdzie dzień wolności Niemiec, wówczas biada ci, biada, ty wszo polska“.

„Voelkischer Beobachter“ w formie zupełnie niedwuznacznej przytacza dokładnie adres dr. Domańskiego podkreśla jego znaczenie dla mniejszości polskiej w Niemczech, przytem twierdzi że w Zakrzewiu w miejscu zamieszkania dr. Domańskiego ludność polska w demonstracyjnym pochodzie obnosiła kukie, przedstawiającą Hitlera, którą następnie na rynku powieszono na drzewie i spalono.

„Voelkischer Beobachter“ ogłasza dziś interesujące szczegóły, oświetlające to zamordowanie robotnika Piecucha. Dziennik podaje, iż między oskarżonym narodowym socjalistą zsynkarzem Lachmanem, a zamordowanym Piecuchem istniały od lat wrocie stosunki, których przyczyn należy szukać nie w obecnej napiętej sytuacji, lecz w tym, iż w czasie walk o Górny Śląsk Lachman był członkiem niemieckiego Selbstschutzu, podczas gdy Piecuch należał do organizacji polskich.

## Głód na Rusi Podkarpackiej

Wójtowie gmin, powiatu Tarczowa na Rusi Podkarpackiej zwrócili się telegraficznie do Pregi z żądaniem natychmiastowej pomocy aprowizacyjnej, gdyż gminom ich zagraża klęska głodowa. O liście pomocy nie nadaszło, wójtowie oświadczają, że nie biorą odpowiedzialności za dalszy rozwój wypadków.

# Zjazd Federacji Zw. Obrońców Ojczyzny

### gen. Górecki ponownie wybrany na prezesa

W niedzielę odbył się w Warszawie 5-ty walny zjazd delegatów Federacji P.Z.O.O. Po uroczystej mszy świętej w katedrze uczestnicy zjazdu udali się do grobu Nieznanego Żołnierza, gdzie złożono wieniec. O godz. 11.45 w sali Rady Miejskiej nastąpiło otwarcie zjazdu w obecności pana prezesa Rady Ministrów A. Prystora, p. ministra Spraw Wewnętrznych B. Pierackiego, p. ministra W. R. i O. P. Jedrzejewicza, p. wicemin. Spraw Wojskowych gen. F. Sławoj-Składkowskiego, wiceministra Skarbu Starzyńskiego, naczelnika wydziału wschodniego M. S. Zagr. p. min. Schätzle, przedstawiciela władz ustawodawczych poła Sławka, prezesa B.W.R. szefa sztabu generalnego gen. brygady Janusza Gasiorowskiego, zastępcy szefa Sztabu Generalnego gen. brygady Kwasińskiego, zastępcy dowódcy O.K. I. pułk. Żurawskiego, gen. Żeligowskiego, attachés militair res państw zagranicznych, przedstawiciela Związku Strzeleckiego szefa sztabu G. K. majora Święcickiego oraz delegatów Federacji P.Z.O.O. z całej Polski. Po zajęciu miejsca przez p. prezesa Rady Ministrów A. Prystora, prezes Federacji gen. Górecki zagnął zjazd. Poczem wniósł okrzyk na cześć p. Prezydenta i Marszałka Piłsudskiego, powtórzony wielokrotnie przez zebranych.

Następnie gen. Górecki odczytuje listę amerykańskich członków Federacji P.Z.O.O., podkreślając ich usługi w pracy organizacji. Po oddaniu hołdu pamięci zmarłego księdza biskupowi Bendurklemu, gen. Górecki dłuższy ustęp swego przemówienia poświęca pamięci zmarłej przed 4 dniami p. Prezydentowej M. Modzelekiej, wspominając usługi Zmarłej w pracy dla Ojczyzny, zaznaczając, że pamięć jej będzie zachowana w sercach członków Federacji narazie.

Po powitaniu p. Przemiera A. Prystora, gen. Sławoj-Składkows-

kiego, reprezentującego na zjeździe p. Marszałka Piłsudskiego, przedstawiciela sejmu pułk. Walerego Sławka, członków rządu, przedstawicieli armii, gości zagranicznych, prezesa FIDAC'u plk. Edwarda White'a oraz wicepreza FIDAC'u na Francję p. Emila Taudiera orkiestra odegrała kolejno hymny państw sferderowanych FIDAC'u.

Pierwszy przemawiał w imieniu p. Marszałka Piłsudskiego gen. Sławoj-Składkowski, wiceminister Spraw Wojskowych.

Następnie przemawiał w imieniu Rządu p. minister Spraw Wewnętrznych Pieracki.

Imieniem Legionu amerykańskiego i całego FIDAC'u przemówił prezes pułk. Edward White:

Po wyrażeniu kondolencji z powodu śmierci małżonki Pana Prezydenta Rzeczypospolitej złożył w imieniu 8 milionów kombatanów sferderowanych w FIDAC'u tyczenia pomyślnych obrad zjazdowi. Dalej w dłuższym przemówieniu plk. White zaznaczył, że żołnierze b. wojny chcieli by ze wszechmiar zatłumić spory na Innej drodze, niż orężną.

Mówiąc o swej wycieczce, jak o odbył po Polsce, zaznaczył, iż Polska jest w lepszej sytuacji, niż inne państwa, które walczą z kryzysem. Bezrobocie w Polsce jest mniejsze, fabryki czynne, finansowe położenie dobre, a Polska ma wodze, na którym może się oprzeć również w czasie pokoju.

Następnie przemawiał wiceprezes FIDAC'u na Francję, E. Taudier. Po oddaniu cześci b. wojskowym polskim i ich dowódcy Marszałkowi Piłsudskiemu podziwił zjazd w imieniu kombatanów francuskich. W przemówieniu swem wiceprezes Taudier wyraził podziw nad wysiłkami pracy w Polsce, dzięki którym była dokonana potrafiłno, o czym się przebiegał w czasie swej podróży. W końcu

swego przemówienia p. Taudier wezwał wszystkich kombatanów do zacieśnienia jeszcze silniej węzłów braterstwa i przyjaźni.

Cześć oficjalną dzisiejszego zjazdu zakończyło przemówienie gen. Góreckiego, który dał krótkie sprawozdanie z dotychczasowej działalności Związku Federacji P.Z.O.O. i przedstawił program prac Związku na najbliższą przyszłość. Przemówienie swe zakończył gen. Górecki okrzykiem na cześć p. Prezesa Rady Ministrów A. Prystora, podchwyconym gorąco przez obecnych.

Po przerwie obiadowej rozpoczęły się obrady plenarne zjazdu, w czasie których gen. Górecki dał sprawozdanie przysług federacji z działalności ze r. 1931/32. Po odczytaniu sprawozdania komisji rewizyjnej, rozpoczęła się dyskusja szczegółowa. Zebranie delegatów Federacji P.Z.O.O. wybrało przez akklamację na prezesa gen. Romana Góreckiego, który stanowisko to zajmuje już od lat blisko pięć.

Do zarządu gl. każdy ze związków sferderowanych wydelegował po 2-ch przedstawicieli, przydum zaś wyłoniono bądzie na zebraniu konstytucyjnym zarząd gl. we wrześniu lub październiku r.b.

Komisję rewizyjną tworzą pp. wicemin. Starzyński, Sagaito i Izdebski.

Sąd koleżeński: pp. prof. Makowski, Miedziński, sen. Perzyński, adw. Radlicki i plk. Wyrostek.

W rezolucjach zjazd polecił zarządowi gl. głębsze wglądanie w działalność związków sferderowanych oraz upoważnił zarząd gl. do przeprowadzenia zmian w statucie, przyczem do Federacji Obrońców Ojczyzny należeć będą netylko związki, lecz i poszczególne b. wojskowi nieorganizowani.

# Czy egzekucje w święta

## rewizje osobiste są prawnie dopuszczalne?

Omawialiśmy już na łamach „Kurjera Lubelskiego” sprawę rozporządzenia Rady Ministrów z 22.7.1932 o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych, które przewiduje przeprowadzenie egzekucji w dzień świąteczny i w porze nocnej, rewizje w lokalach i w każdym innym miejscu, oraz płacenie przez powoda kosztów wytoczonego i wygranego powództwa o wyłączenie.

Odnosnie do postanowień podwyższych czytamy w krakowskim „Nowym Dzienniku” następująco: „Omawiane paragrafy są sprzeczne z obowiązującymi ustawami i konstytucją, wobec czego nie mogą mieć żadnego prawnego efektu.”

Wiadomym jest każdemu, że przepisy ustawy mogą być uchylane lub zmieniane jedynie przez inne ustawy, a nigdy przez rozporządzenia czy to Rady Ministrów, czy ministrów poszczególnych, a nawet przez Rozporządzenia Prezydenta, o ile nie ma to ustawowego pełnomocnictwa.

Ustawa z dnia 10 marca 1932, z mocy której zostało wydane wymienione wyżej rozporządzenie, upoważnia do wydania w drodze rozporządzeń, przepisów, normujących całokształt postępowania egzekucyjnego władz skarbowych, lecz jedynie w ramach obowiązujących ustaw; nigdzie bowiem w tej ustawie nie zostało powiedziane, że nadaje się jednocześnie prawo uchylania ustaw obowiązujących.

Wobec tego, że ustawy, normujące czas urzędowania, oraz przepisy konstytucji, dotyczące rewizji osobistej i mieszkaniowej, nie zostały uchylone, tem samem przepisy 55 i 18 i 23 omawianego rozporządzenia są sprzeczne z prawem obowiązującym i nie mogą mieć zastosowania.

Gdyby jednak urzędy skarbowe zastosowały w praktyce te przepisy, spotkały się niewątpliwie ze sprzeciwem osób zainteresowanych w postaci skarg, które bezwzględnie w każdym poszczególnym wypadku skwapliwie zostaną wniesione. Skargi takie, nie ulegając wątpliwości, zostaną rozstrzygnięte przychylnie dla skarżących i przepisy wzmiankowane paragrafów pozostaną

martwą i zbędną literą naszego prawa.

Słotowanie omawianych przepisów w skutkach swoich bardzo będzie szkodziło, wywoła bowiem rozgoryczenie i ferment, nie mówiąc już o szeregu procesów, które mogą wyniknąć z tytułu wyjścia z kieszeni cudzych pieniędzy, czy też kosztowności u czasowego ich posiadacza. Po zatem, przepisa 38 nie może mieć również zastosowania, ponieważ Sady, w myśl art. 31 załącznika XX do U. P. C., zasądzać muszą koszty postępowania sądowego stronie wygrywającej proces i żadne rozporządzenie rady ministrów przepisu tego zmienić nie może.

Usterki przytoczone wyżej natychmiast winny być usunięte przez władze.

## Impresja rumboidalna

Są tak blisko. On patrzy w jej oczy z długości 12 milimetrów. Spoglądając jej w głąb duszy, oraz za dekollet. Ona długimi, jak trumna rzęsami zakrywa okna duszy, a dekollet — nie. On ją trzyma w pasie, nieco niżej i wspina się i rytmicznie porusza... Ona — ach, ona też się rytmicznie porusza...

Gwałtownie cenzura policjał prokuratura! — co tu zapisano — skonfiskować — to przecież, no Pani wie... No, to przecież poprosiła bezwzględny opis nocy księżycowej. Czy coś...

Wyjasnienia właściwe owej fantastycznej sytuacji łatwo znaleźć w słowniku na literę „d” (czy Pani znów coś pomyślała? Poprosiła „d”, dancing...)

Przeżywać i przezwyciężać najprzyjemniej w „Rumbie”. Jazbandowa muzyka po powrocie z urlopu różnie jakby była orkiestrą zniżoną i dęta równocześnie. Co do przężyć to gdzież przeżywać jeśli nie tam, gdzie długowłosy muzyk kompozytor gra na nerwach sąsiadów robiąc uwagi o tańczących, gdzie znany ceniony malarz odbija oberki, gdzie nasza dzielna armia walczy ze spirytualjami, (za twoimi, generale dyplomowany, Wieniawo, przewodem!)

O, ojczyście piękne! piękne! piękne! staropolskie: „Rumba, Rumba, ma’ radnaja...”

A pivo podają znakomite, ze śnieżną pianką. Vieux Polonais.

## O mistrzostwo D. O. K. II.

W Równem Woł. odbyły się zawody w plecboju o mistrzostwo DOK 2, które dały następujące wyniki:

W klasie I-szej miejsce — 1-sze zajął por. Lisowski, II-gie por. Rudnicki. W klasie II-giej zajął 1-sze miejsce por. Kasparek. W zawodach wzięło udział 22 oficerów z całego D.O.K. II. Nagrody fordal dowódca 45 p. str. kres., pułkownik dyplomowany, Pruger-Ketting.

## Ostatnie wycieczki nad morze polskie

Liga Morska i Kolonjalna akcję propagandę zagadnień morskich zaplanowała wycieczką kończąca się w roku bieżącym z dniem 1-go września. W dniu tym (czwartek) statkami rezerwanymi „Vistula” wyruszą ostatnia 4 dniowa wycieczka nad Polskie Morze.

Jednocześnie w tymże dniu wyjedzie wycieczka ładowa — koleją, wiedzącą Gdynię i Hel. Wycieczka ta wobec podpisania ostatnio odpowiednich umów między Polską i Władzami Szwed-

tu Gdańskiego, zwiedzi prawdopodobnie i Gdynię.

Liga Morska i Kolonjalna wycieczką wzniesioną zamyka w roku bieżącym bilans pracy propagandowej na rzecz popularyzowania zagadnień morskich wśród szerokiego ścier społeczeństwa przez bezpośrednie pisanie uczestników popularnych wycieczek z dorobkiem Polski nad Bałtykiem.

Informacje w sekretariacie Ligi Morskiej i Kolonjalnej w Warszawie, Nowy Świat 35 i telefonowanie 206 73.

## ZE SPORTU

### „Unja” remisuje z „Hasmoneą” 2:2

Rozegrany w niedzielę pierwszy mecz o wejście do Ligi pomiędzy mistrzami okręgow: Lubelskiego WKS „Unja” i wolińskiego „Hasmonea” z Równego zakończył się po zaciętej walce wynikiem remisowym 2:2, do przerywy 1:0 dla „Unji”. Goście wystąpili w swym najsilniejszym składzie, „Unja” natomiast wstała do drużyny kilku graczy rezerwowych — co zdecydowało o wyniku — remisowym. Gra cały czas toczyła się pod wyraźną przewagą „Unji”, niedysponowany jednak i amercyjny atak nie mógł wykażać jej cyfrowo.

„Hasmonea” grała szczególnie, przycem głasala się zespołem twardym i niezwykle ambitnym — dążąc do zwycięstwa, a co najmniej wyrównania co jej się też udało. „Unja” siewkaważyla przeciwnika i dlatego nie wygrała, to jej się stuzanie należało — wynik bowiem remisowy jest dla niej krzywdzącym. Na wyróżnienie z drużyny gości zasługują b. dobry bramkarz — reszta przeciwna, z „Unji” — bramkarz, obrona i pomoc. Sędziów b. dobrze p. mgr. Kowalski. Publiczności około 1500 osób.

Przypuszczać należy, że „Unja” wzmocni swój skład i mecz rewanżowy w Równem bezwzględnie wygra. Inaczej byłby dla Lublina wielki wstyd. Drugim przeciwnikiem — „Unji” w rozgrywkach o wejście do Ligi będzie „Polonia” przemyska. (1)

### Pierwsze mecze o wejście do Ligi.

Bydgoszcz. — W meczu o wejście do Ligi bydgoska „Polonia” osiągnęło po równorzędnej grze wyniki remisowy 1:1 z „Legią” (Poznań).

Katowice. — Mecz w Katowicach pomiędzy LFC a mistrzem Krakowa, „Podgórzem” zakończył się nieoczekiwaną porażką mistrza Śląska 1:3 (0:1). Widzów 3000.

Wilno. W obecności 1000 widzów odbył się mecz o wejście do Ligi pomiędzy mistrzem okręgu wileńskiego i p. p. Legjona a mistrzem Polesia drużyną 4 dyw samochodów oamercyjnych. Zwyciężył i p. p. Legjona w stosunku 6:2 (4:1).

### Niedzielne rozgrywki ligowe

W niedzielę odbyły się trzy mecze ligowe, przynosząc dwie sensacje. Pierwszą było zremisowanie lidera Ligi „Cracovii” ze słabą i stojącą na przedostatnim miejscu w tabeli „Polonią” warszawską w stosunku 2:2 (1:1). „Cracovia” górowała nad przeciwnikiem taktyką i techniką. „Polonia” miała jednak więcej szczęścia.

W Poznaniu miejscowa „Warta” pokonała „Ruch” 2:1 (0:1). Zwycięstwo to było nie spodzianką z powodu świetnej formy drużyny śląskiej.

Trzeci mecz, rozegrany w Siedlcach pomiędzy „benjamińskim” Ligi 22 pp. i ŁKS-em zakończyła się zwycięstwem drużyny łódzkiej w stosunku 2:1 (1:0). Łożsianie przeważali cały czas, zdobywając punkty przez Herbersteichera i Króla. Bramkę dla miejscowych strzelił Surczyński.

Tabela ligowa przedstawia się obecnie następująco: na czele kroczy nadal Cracovia mając na 14 gier 21 pkt., druga Polonia na 13 gier 18 pkt., trzecia Legia na 12 gier 15 pkt., czwarta ŁKS — 14 gier 15 pkt., piąta Warta na 14 gier 15 pkt., szósta Wisła na 12 gier 14 pkt., siódmy Ruch 15 gier, 14 pkt., ósma Garbarnia 13 gier 13 pkt., dziewiąta Warszawa 13 gier 13 pkt., dziesiąty 22 pp 14 gier 11 pkt., jedenasta Polonia 14 gier 8 pkt. i na końcu Czarni 14 gier 5 pkt. (a)

## Chór Sykstyński

### przybywa do Polski

Wielkie wrazenie w świecie artystycznym wywołała wieść o zapowiadanej na pierwszą połowę września przyjeździe słynnego chóru sykstyńskiego z Watykanu do Polski. Chór Sykstyński zwany także Chórem Papieży jest, jak wiadomo najstarszym chórem w świecie, dla którego pochwały ciągną się przez 14 stuleci. Słynne jest zwłaszcza Credo w masy św., zreformowane przez Palestrin’a w XVI stuleciu za pontyfikatu Papieża Marceliego. Ten właśnie utwór sędziwał światową sławę Chóru Sykstyńskiego. Zarówno ten

wspaniały utwór, jak i cały szereg innych wykonanych przez 60-ciu pierwszorzędnych śpiewaków — nie tylko z Chóru Sykstyńskiego, ale i chóru bazylik papejskich Rzymu — usłyszą Warszawa już w najbliższym czasie. Zasnasyć trzeba, że Chór Sykstyński, pozostający pod batutą Monsignor’a Casimiriego — obywa się całkowicie bez akompaniamentu, co jeszcze podkreśla jego wysoką wartość artystyczną. O specjalnych ceremoniach chóru i innych interesujących szczegółach napiszemy innym razem.

## Z Lublina i okolicy

### REPERTUAR WIDOWISLOWY

- KINO „CORSO”: „Mat swojej tony” i „Rango”.
- KINO „PALACE”: „Ofiara ojca”.
- KINO „ADRIA”: „Maj tang”.
- KINO „ŚWIATOWID”: „Łódź podwodna 44”.
- KINO „GWIAZDA”: „Marx Radeckiego”.
- KINO „VENUS”: „Zagłada od wschodu”.

### KRONIKA

— Z kościoła Ewangelickiego. W ubiegłą niedzielę z powodu zgonu ś. p. Pani Prezydentowej Mościckiej odbyło się w tutejszym kościele ewangelickim żałobne nabożeństwo, które odprawił ks. superintendent dr. A. Schoeneich.

Na „zielonej trybunie”. T. zw. popularnie „zielona trybuna” cieszy się na wszystkich meczach z zwłaszcza bardziej sensacyjnych niebywałem powodzeniem. Zdarzają się przy tem dość często nieszczerliwie wypadki. Na ostatnim meczu w niedzielę zanotowano aż dwa. W pierwszym 14-letni Zdzisław Skonieczny, zam. ul. Graniczna 16 w najbardziej „emocjonującym momencie” zapomniał, że siedzi na wysokim murze i runął na ziemię, doznając złamania ręki. W drugim również zapalony „sportowiec” 13-letni Jusek Rozenbaum (Zamojska 5) spadł z muru, ulegając ogólnemu obrażeniu ciała. Obu „sportowcom”, pierwszej pomocy udzieliło pogotowie. (2)

— Pod kołami takówką. Pod przejeżdżającą Krakowskim Przedmieściem w pobliżu ul. Szopena takówkę wpadł 8-letni Kazimierz Potryszczak, zam. Czechowska 18, który uległ złamaniu podstawy czaszki i ogólnej, ciężkiej kontuzji ciała. Chłopca w stanie groźnym przewieziono pogotowie do szpitala Dzieciątka Jezus. Wypadek nastąpił z winy chłopca. (3)

— Zatrucia grzybami. Z nastaniem pory grzybów zdarzają się coraz częściej wypadki zatrucia. Wczoraj po spożyciu święto ugotowanych grzybów uległa zatruciu Zofia Kmieć, którą pogotowie po udzieleniu pomocy lekarskiej przewieziono z „ucyty” grzybowej do domu. (4)

— Pogrzeb ofiary obowiązku. Dzisiaj o godz. 6 ej po południu odbędzie się pogrzeb smutnego tragicznie w katastrofie przy ul. Ruskiej 4 p. Franiszka Bieleckiego, czynnego członka Lubelskiej straży ochotniczej. Kondukt żałobny wyruszy z kościoła Szarytek (ul. Szarycka).

— Z Uniwersytetu lubelskiego. Zapisy na Uniwersytet rozpoczyna się od dn. 1 września b. r. Kandydaci winni przedstawić: 1. świadectwo dojrzałości z ubocznie: sześćty egzamin (oryginał i kopję), 2. metrykę

chrztu, 3. świadectwo odejścia, o ile student przenosi się z innej szkoły akademickiej, 4. świadectwo wojskowe, 5. świadectwo moralności, o ile była dłuższa przerwa po ukończeniu szkoły, 6. cztery fotografie. Zapis należy ukończyć osobiście w kancelarii uniwersyteckiej (godz. 10—12 codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel). (5)

— Echa pożaru niedzielnego. Poza tragicznym wypadkiem z bezczłowiekiem strażnikiem, jaki miał miejsce w ub niedzielę — wydarzył się jeszcze inny wypadek. Mianowicie w czasie mijania samochodu strażackiego spłoszyły się konie niejakiego Niewiadkowskiego ze wsi Długie pod Lublinem — i poniaty. Siedząca na wozie żona Niewiadkowskiego — Józefa wypadła na bruk doznając ogólnych potłuczeń ciała. Poszkodowanej udzieliło pomocy lekarstwo Pogotowie.

W czasie akcji ratunkowej strażak Miejskiej Straży — Wiktor Todys doznał skaleczenia ręki. (2)

— Otwierając butelkę. Marja Gorczyca otwierając wczoraj butelkę z piwem w skutek nieostrożności rozbiła ją. Szkoło wbiło się głęboko w rękę, powodując przecięcie naczyń krwionośnych. Zafamowaniem krwi i natleniem opratunku zajął się lekarz pogotowia. (3)

— Gospodarz w opałach. Władciciel jednej z kamienic ua Kalinowskiej znie Szmul Kierszen badł miał wielu wrogów już to z pośród lokatorów jak i przygodnych kompanów. Mieli do niego stość, sam nie wie za co — dość, że „obiecowali”, Wczoraj kilku nieznanym osobnikom spotkało się z nim na ulicy i „zalatwilo” dawne porachunki. Gospodarz czuł się fatalnie i szukał opieki w pokotowiu. I za co? (4)

### PROGRAM BARJOWY WARSZAWY

- WTOREK 22.8
- 12.45—15.10 Pity. 15.20 Chwilka lotnicza. 15.40 Pity. 15.55 Koncert. c.b.h. 16.40 „Przedaj czasopism robotniczych”. 17.00 Koncert. 18.00 Odczyt. 18.30 Prasowy dziennik radjowy. 18.45 „Biuletyn wiadomości rolnicze”. 19.00 Koncert. 19.50 Felieton literacki. 21.10 Dz. koncert. 21.50 Dodatek do prasowego dziennika radjowego. 22.00 Muzyka taneczna. 22.40 Wiadomości sportowe. 22.50 Muzyka taneczna.

- ŚRODA 23.8
- 12.45—15.10 Pity. 15.25 Chwilka morska i kolonjalna. 15.40 Felieton dla dzieci. 15.55 Pogotowie dla dzieci. 16.00 Pity. 16.35 Komunikat c.b.h. 16.40 Muzyka popołudniowa. 17.00 Koncert popołudniowy. 18.00 Głosy. 18.50 Tytuł. 2. Głosy. 19.00 Tytuł. 19.30 Tytuł. 19.45 Tytuł. 19.50 Tytuł. 20.00 Tytuł. 20.10 Tytuł. 20.20 Tytuł. 20.30 Tytuł. 20.40 Tytuł. 20.50 Tytuł. 21.00 Tytuł. 21.10 Tytuł. 21.20 Tytuł. 21.30 Tytuł. 21.40 Tytuł. 21.50 Tytuł. 22.00 Tytuł. 22.10 Tytuł. 22.20 Tytuł. 22.30 Tytuł. 22.40 Tytuł. 22.50 Tytuł.

# Reforma loterii państwowej

## Większa ilość wygranych w niższych klasach

W Warszawie odbyła się Inicjatywy Generalnej Dyrekcji Loterii Państwowej konferencja prawna, na której dyr. Markus omówił zmiany, które będą wprowadzone do planu gry następnej, t. j. 26-jej Loterii Państwowej. Wprowadzone innowacje polegają na zwiększeniu w wyższych klasach w pierwszym czterech klasach. W dotychczasowych planach cały ciężar gry spoczywał na klasie V-jej.

Obecny plan rozszerzył znaczenie rami klas od I-jej do IV-jej pod względem wygranych mających i średnich oraz wprowadził większe wygrane stopniowo wzrastające od 100.000 zł. do 250.000 zł. Ogólna suma najniższych wygranych, czyli t. zw. stawek w klasach od I-jej do IV-jej, w łącznej sumie wynosiła 13.209.000. W nowym zaś planie wynosić będzie 22.171.000. Stawka jest w rzeczywistości jedynie stawka w klasie 5-jej, jeśli chodzi o inne klasy, stawka wynosić będzie tyle, że niekiedy zwróci wygrającemu całą kwotę do danej klasy, a jeśli pozostawi czystą nadwyżkę, odpowiadającą cenie losu do klasy następnej. Mimo przesunięć w

planie gry pewnej części wyższych wygranych z klasy V-jej na klasy niższe, ogólna suma wygranych w V-jej klasie bez stawek wynosić będzie 5.775.000, podczas gdy dawniej wynosiła 5.335.000 zł. Jeśli chodzi o ilość wygranych, to w nowym planie w klasach od I-jej do IV-jej wiązanych będzie o 10 tysięcy więcej, a w klasie V-jej o 200 wygranych mniej niż dotychczas.

Wzmienną za zwiększenie ilości wygranych w V-jej klasie powiększona została główna wygrana, która wynosić będzie milion zł. Jeśli chodzi o stosunek losu wygrywającego, to w porównaniu z dawnym planem tylko nieznacznie zmniejszy się. Dotychczas na 20 losów wygra 10, w nowym — na 20 losów wygrać będzie 9,2.

Następna nowacja jest utrzymanie losów przez wszystkie 5 klas w kole szczęścia. Każdy los gra przez wszystkie 5 klas. Premje rozdzielane będą w sposób odmienny niż dotychczas. W klasie I-jej premje przydzielane są wyłącznie do najniższych wygranych, t. j. do stawek, w klasie od II do V wygrane zależą od przypadku.

## Podarunka z roku 400-ego przed Chr. Chrystusa

W odkopanych przez ekspedycję amerykańską grobach starożytnych w okolicy Koryntu odnaleziono terrakotowe pudernicę, w której przechował się puder. Profesor Stear z Princetown University dokonał rozbioru chemicznego tego pudru i doszedł do wniosku, iż starożytni Grecy posiadali tajemnicę kosmetyki w tej samej mierze, co nowoczesni fabrykanci. Puder damy korynckiej zawierał związku ołowiu i wykazywał te same właściwości co puder Coty'ego lub Houbigant'a. Wszystko to już było.

## Teatr w którym cały personel zachowywał się jak kobiety

W Paryżu otwarto teatr „Studio Feminin”, w którym wszystkie role aktorskie są obsadzone przez kobiety, a nawet wszystkie inne placówki, jak maszyniści, kasjera, sekretarza, reżysera, dyrektora etc. Teatr ten będzie wystawiał wyłącznie sztuki napisane przez kobiety. Jeśli to będzie rewja lub operetka — muzyka musi być również utworem kobiety. Zadaniem nowego teatru jest dowiedzieć, iż kobiety mogą w zupełności opanować imprezę teatralną od a do zet, bez pomocy i udziału mężczyzny. „Studio Feminin” ma zamiar rozpiszć wkrótce konkurs na najlepszy utwór dramatyczny; autorem musi być oczywiście kobieta.

# Swagier Wilhelma II. fordanserem w Warszawie

Warszawę czeka już wkrótce sensacja nieledwa... Przyjeżdża Aleksander Zubkow. Ten słynny hochstapler na wielką sławę — mierz rodzony swagier Wilhelma. Do niedawna jeszcze Zubkow był przedmiotem zainteresowania opinii w całym świecie. Ostatnio jako przychylny o nim. Któż jednak nie pamięta, jaką sensacją był ślub tego „niebieskiego ptaaka” z młodszą siostrą króla, Wiktorji? Poznali się wypadkiem w jakimś berlińskim dancingu, gdzie Zubkow był fordanserem... Młody miał wtedy ledwie dwadzieścia parę lat — podobno wcale

nie taki przystojny „chłopiec parkietu” srobił silne wrażenie na 60-letniej królowej. Wrażeń było tak silne, że Zubkow na zwykłe szybko mógł i umiał wykorzystać. Leżąc w łóżku, wahała się doprowadzić do nowego skandalu i stanąć w ślubnym kobiercu z fordanserem. Kaiser i reszta rodziny rzecz prosta, zerwała z nim. Gorzko odpokutowała swą „stępną miłość” — umarła prawie w nocy.

Zubkow począł wykorzystywać swój skandal i sensację. Awa turnik począł wystawiać czele w kasie, fałszując różne podpisane „kuzynów” z domu pałującego. Wyrzucano go koleno z różnych krajów Europy musiał nieco przychłamać. I o ile teraz ulży go Warszawa. Zubkow został zaangażowany jako pierwszy fordanser do jednego z najwykwintniejszych dancingów Warszawy.

## Urzędowa cedula

Główny Zarząd i Towarowa w Lublinie  
w dniu 22 go sierpnia b. r.  
Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej

Zyto dworskie	16,-	16,50
zbiłkowe	16,-	16,50
Pszonica dworska nowa	28,50	28,50
Pszonica dw. nowa (120 f-h)	26,50	26,50
Jęczmień browarniany	18,-	18,-
na kaszę	15,50	16,-
Owies jednolity	15,-	16,-
Maka żytnia typowa	27,-	28,-
razówka	20,-	21,-
pszenna 40%	45,-	48,-
65%	43,-	45,-
Otręby żytnie	8,-	9,-
pszenne grube	10,-	11,-
miakie	10,-	10,-
Koniczyna biała	160,-	200,-
Słód gwarantowany	48,-	48,-

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaży i popytu.

RADZYMI  
PAŃSTWU  
DZISIA  
ZAPRENU  
MEROWA  
KURJER

# Jesień w Rosji Sowieckiej

## będzie pod znakiem krwi i łez

W ostatnim czasie w Rosji sowieckiej dochodziło do zjawisk, które dosadnie ilustrowały stosunki, jakie tam niepodzielnie panują. Mianowicie członkowie gospodarstw sowieckich (sowchozów) rozkradali zboża wprost na roli lub przy niłoczeniu.

Rada komisarzy ludowych i centralny komitet wykonawczy partii komunistycznej postanowiły przeto wydać rozporządzenie o karze śmierci za „zbrodnie zbożowe” które to rozporządzenie jest równoznaczne z wznowieniem teroru.

W rozporządzeniu tem opublikowanym przez wszystkie pisma sowieckie, powiada się, że w ostatnim czasie coraz to częściej notowane są wypadki kradzieży przy przewoźni koleją lub statkami rzeczni, jak również wypadki rozkradania majątku gospodarstw kolektywnych i sowieckich.

Ze względu na to, niemiłosiernie walka ze złodziejami majątku wspólnego musi być pierwszym obowiązkiem organów władzy sowieckiej, centralny komitet wykonawczy i Rada Komisarzy Ludowych ustanawia karę śmierci za kradzieże dokonane przy przewoźni towarów. Równocześnie skonfiskowany będzie majątek oskarżonego.

Majątek gospodarstw kolektywnych i kooperatyw (urodzaj na polach, wspólne zapasy, bydło, magazyny kooperatyw sklepy i t. p.) uważany jest za majątek państwa, którego kradzieże karane będą również karą śmierci. Szczęśliwi nie mogą być amniiowani.

Nowy dekret nakazuje miejscowym organom państwowym prowadzić stanowczą walkę z łami, którzy gwałtem lub groźbami starają się zmścić człon-

ków gospodarstw kolektywnych do wystąpienia z kolchozów.

Osoby obwinione o takie czyny odzawiać będą przed sądem za zbrodnie zdrady głównej, a ci którzy tylko namawiać będą do wystąpienia z kolektywów, karani będą więzieniem od 3 — 10 lat w obozach koncentracyjnych.

Dekret o karze śmierci za „zbrodnie zbożowe” i za kradzież przewożonych towarów oznacza wznowienie teroru w ZSSR. Liczą wypadków kradzieży zboża na roli jeśli weźmiemy pod uwagę tylko wypadki zanotowane przez prasę sowiecką jest nadzwyczajnie wielka. Nawpół głodna ludność na wal nie może się powstrzymać od tego, aby nie odnieść do domu przynajmniej garści zboża, które potem w prymitywny sposób miele, aby z tak uzyskanej maki upiec chleby, by nasycić głodującą rodzinę. Nie rzadko zdarza się, że w nocy wychodzą na pole całe rodziny rolników, aby zabrać przynajmniej kilka snopków zboża.

W niniejszym wypadku rolnicy w nocy wyjeżdżają na pole z wozami i „rozkradają” własne przez nich obrabione zboże. Wszyscy ci rolnicy uważani są obecnie za zbrodniarzy, dopuszczających się zdrady stanu, za którą to zbrodnię grozi im kara śmierci.

Przez ogłoszenie nowego dekretu liczba kandydatów podstęp powiększyła się o całe setki. Organy miejscowe mogą dozwolnie interpretować postanowienia dekretu i wobec tego też należy się spodziewać, że osławione GPU będzie miało dużo pracy.

Jesień w Rosji sowieckiej będzie pod znakiem krwi, łez i zgrzytania zębów.

## KINO „PALACE” TEATR Sapitalna 11

Od dziś wspaniała premiera filmu i rewji. NA EKRANIE: niezapomniany bohater „Nibelungów”. Potężny film odświeżający bagno powojennych stosunków p.l.

## OFIARA UJCA

W roli głównej PAWEŁ RICHTER  
Mistrzowska gra! Arcyciekawa treść i emocja!

NASCENIE! Zrzeczenie Artystów Scen Warszawskich w rewji p. l.

## Samolotem do Palace

Z udziałem T. Puchalskiej, Z. Brzozówny i B. MAJSKIEGO, J. Nowowiejskiego i duo Pałkowski.

W programie nowości krajowe i zagraniczne.  
Do obrazu i rewji przegrzyna koncertowa orkiestra pod dyr. Cz. Sapitola. Początek codziennie o godz. 6 i p Soboty, niedziele i święta o g. 3.15 pp Ostatni seans o godz. 10.30 wiecz.

## KINO „ADRIA” TEATR Jasnicka 20

OD PONIEDZIAŁKU DN. 20 SIERPNIA  
Wspaniała premiera filmu i rewji

## „HAI TANG”

Dramat z życia rosyjskiego, ilustrowany miłości kochanków odmiennych ras. Osoby: HAI TANG, gwiazda chińskiej trupy ANNA MAY WONG. Wielki kłazg, gubernator GEORGE SCHAEFFL. Por. Boris Borissow, adiutant W. Kalcjca JOHN LONGDON. Pułk. Morawiew, komendant PERCY STAUDINGO.

NA SCENIE! NAD PERCYM PRZEBJOWA REWJA

w II obrazach p. l.

## „PRZYJÓDZ I ZOBACZ”

Udział biorą: O. Krasieńska, Włeczorowska, W. Orski, Lubicz-Kubaszewski Ziwicki.  
CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR.  
Początek seansów codziennie o godz. 6 popoł., w soboty, niedziele i święta o godz. 4-jej popoł. Ostatni seans o godz. 10-jej wiecz.

## Kino „CORSO” Od poniedziałku 28. PREMIERA

### WIELKI PODWOJNY REKORDOWY PROGRAM!

1 FILM —  
**ROSITA MORENO I ROBERTO REY**  
w pikantnym filmie DŹWIĘKOWYM, ilustrowanym nowoczesnym malowaniem p.l.

## MAŻ SWOJEJ ŻONY

MIŁOŚĆ! ZAZDROŚĆ! HAPPY-END  
Zabawne sytuacji! Wspaniała gra  
Melodyjna muzyka i śpiewy!

## „R - A - N - G - O”

Film na którego nie rozgrywa się straszny dramat czworga istot.  
Osoby: CLAUDE KING, DOUGLAS SCOTT i inni.

Filmy wytwórni „PARAMOUNT” nagrane systemem „WESTERN ELECTRIC”.

Początek seansów codz. o g. 5.40 pp. Ostatni seans o g. 10 wiecz.  
CENY MIEJSC OD 70 GR.

## DRUGIE OGŁOSZENIA

Dwa pokoje z kuchnią słoneczną z elektrycznością oddane zaraz. Władomir Nicieła 10 m 35, prawa oficyna lub telefonicznie 9-59, od 10 do 4-jej popołudniu. 1143-3-2

## UNIĘWAZNIENIE

1) Władysław Bieńczuk unieważnia skradzioną legitymację nauicyielską, wydaną przez Kuratorium Lubelskie.  
2) Sabina Jadwiga Bieńczukowska unieważnia skradzioną legity-

mację nauicyielską, wydaną przez Inspektorat Szkolny w Tomaszowie Lub. 1141-3-3

DUBELTÓWKĘ, sztywną bezkurkową, dobry stan kupię. Wiadomość Adm. Kurjera Lub 1143-3-3

## Pralnia bielizny chemicznej

— Lublin, ul. Lubartowska 31, sk. Piętra czyste i solidnie; bielizna, welay i jedwabie. Pralnie na szytym i rękawkach, czyszczących — Lublin, ul. Zamkowa 15, tel. 14-55 — Jan Orzechowski. 190

## Nawóz

czyszczenie ścieków, zawierający azot, fosfor, potas, wapno i luszcz — sprzedaje — Dyrekcja Wodociągów i Kanalizacji pa 2 sk. Inżynier. Zgłoszenia w biurze Słazica 16 i, tel. 27. 1144

Kodex i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji: 2-3. Skrytka pocztowa № 36. Administracja czynna od godziny 8-jej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 5-jej do 7-jej wieczorem. Rękopisy Redakcja nie zwraca.

**WARUNKI PRENUMERATY:** Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł, kwartalnie 12 zł, rocznicie 40 zł, zagranicą miesięcznie 8 zł, kwartalnie 24 zł, rocznicie 68 zł. Przewodniczący państwowych, komunalnych i wojewódzkich policji z oddziałem CENY OGŁOSZEŃ: za pierwsze 2 linie tytułu lub jego miejsce przed takietem 40 gr, za każde następną 20 gr, za każde następną 10 gr. Za ogłoszenia w soboty, niedziele i święta 50% więcej. Nudowanie i przekazywanie ogłoszeń za proszę. Cena ogłoszenia 1 linia 10 gr, 2 linie 15 gr, 3 linie 20 gr, 4 linie 25 gr, 5 linie 30 gr, 6 linie 35 gr, 7 linie 40 gr, 8 linie 45 gr, 9 linie 50 gr, 10 linie 55 gr, 11 linie 60 gr, 12 linie 65 gr, 13 linie 70 gr, 14 linie 75 gr, 15 linie 80 gr, 16 linie 85 gr, 17 linie 90 gr, 18 linie 95 gr, 19 linie 100 gr, 20 linie 105 gr, 21 linie 110 gr, 22 linie 115 gr, 23 linie 120 gr, 24 linie 125 gr, 25 linie 130 gr, 26 linie 135 gr, 27 linie 140 gr, 28 linie 145 gr, 29 linie 150 gr, 30 linie 155 gr, 31 linie 160 gr, 32 linie 165 gr, 33 linie 170 gr, 34 linie 175 gr, 35 linie 180 gr, 36 linie 185 gr, 37 linie 190 gr, 38 linie 195 gr, 39 linie 200 gr, 40 linie 205 gr, 41 linie 210 gr, 42 linie 215 gr, 43 linie 220 gr, 44 linie 225 gr, 45 linie 230 gr, 46 linie 235 gr, 47 linie 240 gr, 48 linie 245 gr, 49 linie 250 gr, 50 linie 255 gr, 51 linie 260 gr, 52 linie 265 gr, 53 linie 270 gr, 54 linie 275 gr, 55 linie 280 gr, 56 linie 285 gr, 57 linie 290 gr, 58 linie 295 gr, 59 linie 300 gr, 60 linie 305 gr, 61 linie 310 gr, 62 linie 315 gr, 63 linie 320 gr, 64 linie 325 gr, 65 linie 330 gr, 66 linie 335 gr, 67 linie 340 gr, 68 linie 345 gr, 69 linie 350 gr, 70 linie 355 gr, 71 linie 360 gr, 72 linie 365 gr, 73 linie 370 gr, 74 linie 375 gr, 75 linie 380 gr, 76 linie 385 gr, 77 linie 390 gr, 78 linie 395 gr, 79 linie 400 gr, 80 linie 405 gr, 81 linie 410 gr, 82 linie 415 gr, 83 linie 420 gr, 84 linie 425 gr, 85 linie 430 gr, 86 linie 435 gr, 87 linie 440 gr, 88 linie 445 gr, 89 linie 450 gr, 90 linie 455 gr, 91 linie 460 gr, 92 linie 465 gr, 93 linie 470 gr, 94 linie 475 gr, 95 linie 480 gr, 96 linie 485 gr, 97 linie 490 gr, 98 linie 495 gr, 99 linie 500 gr, 100 linie 505 gr, 101 linie 510 gr, 102 linie 515 gr, 103 linie 520 gr, 104 linie 525 gr, 105 linie 530 gr, 106 linie 535 gr, 107 linie 540 gr, 108 linie 545 gr, 109 linie 550 gr, 110 linie 555 gr, 111 linie 560 gr, 112 linie 565 gr, 113 linie 570 gr, 114 linie 575 gr, 115 linie 580 gr, 116 linie 585 gr, 117 linie 590 gr, 118 linie 595 gr, 119 linie 600 gr, 120 linie 605 gr, 121 linie 610 gr, 122 linie 615 gr, 123 linie 620 gr, 124 linie 625 gr, 125 linie 630 gr, 126 linie 635 gr, 127 linie 640 gr, 128 linie 645 gr, 129 linie 650 gr, 130 linie 655 gr, 131 linie 660 gr, 132 linie 665 gr, 133 linie 670 gr, 134 linie 675 gr, 135 linie 680 gr, 136 linie 685 gr, 137 linie 690 gr, 138 linie 695 gr, 139 linie 700 gr, 140 linie 705 gr, 141 linie 710 gr, 142 linie 715 gr, 143 linie 720 gr, 144 linie 725 gr, 145 linie 730 gr, 146 linie 735 gr, 147 linie 740 gr, 148 linie 745 gr, 149 linie 750 gr, 150 linie 755 gr, 151 linie 760 gr, 152 linie 765 gr, 153 linie 770 gr, 154 linie 775 gr, 155 linie 780 gr, 156 linie 785 gr, 157 linie 790 gr, 158 linie 795 gr, 159 linie 800 gr, 160 linie 805 gr, 161 linie 810 gr, 162 linie 815 gr, 163 linie 820 gr, 164 linie 825 gr, 165 linie 830 gr, 166 linie 835 gr, 167 linie 840 gr, 168 linie 845 gr, 169 linie 850 gr, 170 linie 855 gr, 171 linie 860 gr, 172 linie 865 gr, 173 linie 870 gr, 174 linie 875 gr, 175 linie 880 gr, 176 linie 885 gr, 177 linie 890 gr, 178 linie 895 gr, 179 linie 900 gr, 180 linie 905 gr, 181 linie 910 gr, 182 linie 915 gr, 183 linie 920 gr, 184 linie 925 gr, 185 linie 930 gr, 186 linie 935 gr, 187 linie 940 gr, 188 linie 945 gr, 189 linie 950 gr, 190 linie 955 gr, 191 linie 960 gr, 192 linie 965 gr, 193 linie 970 gr, 194 linie 975 gr, 195 linie 980 gr, 196 linie 985 gr, 197 linie 990 gr, 198 linie 995 gr, 199 linie 1000 gr, 200 linie 1005 gr, 201 linie 1010 gr, 202 linie 1015 gr, 203 linie 1020 gr, 204 linie 1025 gr, 205 linie 1030 gr, 206 linie 1035 gr, 207 linie 1040 gr, 208 linie 1045 gr, 209 linie 1050 gr, 210 linie 1055 gr, 211 linie 1060 gr, 212 linie 1065 gr, 213 linie 1070 gr, 214 linie 1075 gr, 215 linie 1080 gr, 216 linie 1085 gr, 217 linie 1090 gr, 218 linie 1095 gr, 219 linie 1100 gr, 220 linie 1105 gr, 221 linie 1110 gr, 222 linie 1115 gr, 223 linie 1120 gr, 224 linie 1125 gr, 225 linie 1130 gr, 226 linie 1135 gr, 227 linie 1140 gr, 228 linie 1145 gr, 229 linie 1150 gr, 230 linie 1155 gr, 231 linie 1160 gr, 232 linie 1165 gr, 233 linie 1170 gr, 234 linie 1175 gr, 235 linie 1180 gr, 236 linie 1185 gr, 237 linie 1190 gr, 238 linie 1195 gr, 239 linie 1200 gr, 240 linie 1205 gr, 241 linie 1210 gr, 242 linie 1215 gr, 243 linie 1220 gr, 244 linie 1225 gr, 245 linie 1230 gr, 246 linie 1235 gr, 247 linie 1240 gr, 248 linie 1245 gr, 249 linie 1250 gr, 250 linie 1255 gr, 251 linie 1260 gr, 252 linie 1265 gr, 253 linie 1270 gr, 254 linie 1275 gr, 255 linie 1280 gr, 256 linie 1285 gr, 257 linie 1290 gr, 258 linie 1295 gr, 259 linie 1300 gr, 260 linie 1305 gr, 261 linie 1310 gr, 262 linie 1315 gr, 263 linie 1320 gr, 264 linie 1325 gr, 265 linie 1330 gr, 266 linie 1335 gr, 267 linie 1340 gr, 268 linie 1345 gr, 269 linie 1350 gr, 270 linie 1355 gr, 271 linie 1360 gr, 272 linie 1365 gr, 273 linie 1370 gr, 274 linie 1375 gr, 275 linie 1380 gr, 276 linie 1385 gr, 277 linie 1390 gr, 278 linie 1395 gr, 279 linie 1400 gr, 280 linie 1405 gr, 281 linie 1410 gr, 282 linie 1415 gr, 283 linie 1420 gr, 284 linie 1425 gr, 285 linie 1430 gr, 286 linie 1435 gr, 287 linie 1440 gr, 288 linie 1445 gr, 289 linie 1450 gr, 290 linie 1455 gr, 291 linie 1460 gr, 292 linie 1465 gr, 293 linie 1470 gr, 294 linie 1475 gr, 295 linie 1480 gr, 296 linie 1485 gr, 297 linie 1490 gr, 298 linie 1495 gr, 299 linie 1500 gr, 300 linie 1505 gr, 301 linie 1510 gr, 302 linie 1515 gr, 303 linie 1520 gr, 304 linie 1525 gr, 305 linie 1530 gr, 306 linie 1535 gr, 307 linie 1540 gr, 308 linie 1545 gr, 309 linie 1550 gr, 310 linie 1555 gr, 311 linie 1560 gr, 312 linie 1565 gr, 313 linie 1570 gr, 314 linie 1575 gr, 315 linie 1580 gr, 316 linie 1585 gr, 317 linie 1590 gr, 318 linie 1595 gr, 319 linie 1600 gr, 320 linie 1605 gr, 321 linie 1610 gr, 322 linie 1615 gr, 323 linie 1620 gr, 324 linie 1625 gr, 325 linie 1630 gr, 326 linie 1635 gr, 327 linie 1640 gr, 328 linie 1645 gr, 329 linie 1650 gr, 330 linie 1655 gr, 331 linie 1660 gr, 332 linie 1665 gr, 333 linie 1670 gr, 334 linie 1675 gr, 335 linie 1680 gr, 336 linie 1685 gr, 337 linie 1690 gr, 338 linie 1695 gr, 339 linie 1700 gr, 340 linie 1705 gr, 341 linie 1710 gr, 342 linie 1715 gr, 343 linie 1720 gr, 344 linie 1725 gr, 345 linie 1730 gr, 346 linie 1735 gr, 347 linie 1740 gr, 348 linie 1745 gr, 349 linie 1750 gr, 350 linie 1755 gr, 351 linie 1760 gr, 352 linie 1765 gr, 353 linie 1770 gr, 354 linie 1775 gr, 355 linie 1780 gr, 356 linie 1785 gr, 357 linie 1790 gr, 358 linie 1795 gr, 359 linie 1800 gr, 360 linie 1805 gr, 361 linie 1810 gr, 362 linie 1815 gr, 363 linie 1820 gr, 364 linie 1825 gr, 365 linie 1830 gr, 366 linie 1835 gr, 367 linie 1840 gr, 368 linie 1845 gr, 369 linie 1850 gr, 370 linie 1855 gr, 371 linie 1860 gr, 372 linie 1865 gr, 373 linie 1870 gr, 374 linie 1875 gr, 375 linie 1880 gr, 376 linie 1885 gr, 377 linie 1890 gr, 378 linie 1895 gr, 379 linie 1900 gr, 380 linie 1905 gr, 381 linie 1910 gr, 382 linie 1915 gr, 383 linie 1920 gr, 384 linie 1925 gr, 385 linie 1930 gr, 386 linie 1935 gr, 387 linie 1940 gr, 388 linie 1945 gr, 389 linie 1950 gr, 390 linie 1955 gr, 391 linie 1960 gr, 392 linie 1965 gr, 393 linie 1970 gr, 394 linie 1975 gr, 395 linie 1980 gr, 396 linie 1985 gr, 397 linie 1990 gr, 398 linie 1995 gr, 399 linie 2000 gr, 400 linie 2005 gr, 401 linie 2010 gr, 402 linie 2015 gr, 403 linie 2020 gr, 404 linie 2025 gr, 405 linie 2030 gr, 406 linie 2035 gr, 407 linie 2040 gr, 408 linie 2045 gr, 409 linie 2050 gr, 410 linie 2055 gr, 411 linie 2060 gr, 412 linie 2065 gr, 413 linie 2070 gr, 414 linie 2075 gr, 415 linie 2080 gr, 416 linie 2085 gr, 417 linie 2090 gr, 418 linie 2095 gr, 419 linie 2100 gr, 420 linie 2105 gr, 421 linie 2110 gr, 422 linie 2115 gr, 423 linie 2120 gr, 424 linie 2125 gr, 425 linie 2130 gr, 426 linie 2135 gr, 427 linie 2140 gr, 428 linie 2145 gr, 429 linie 2150 gr, 430 linie 2155 gr, 431 linie 2160 gr, 432 linie 2165 gr, 433 linie 2170 gr, 434 linie 2175 gr, 435 linie 2180 gr, 436 linie 2185 gr, 437 linie 2190 gr, 438 linie 2195 gr, 439 linie 2200 gr, 440 linie 2205 gr, 441 linie 2210 gr, 442 linie 2215 gr